
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 14,008,028 11,608,430 2,399,598

국            531,028 309,160 221,868

균          1,934,000 1,554,000 380,000

기            240,000 60,000 180,000

도          2,896,199 2,878,220 17,979

군          8,406,801 6,807,050 1,599,751

해양수산 자원화 1,545,800 1,343,800 202,000

국            401,000 301,000 100,000

도             91,640 67,640 24,000

군          1,053,160 975,160 78,000

해양수산사업 지원 775,800 593,800 182,000

국            156,000 56,000 100,000

도             60,140 36,140 24,000

군            559,660 501,660 58,000

어업인 지원 32,000 30,000 2,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

07 민간인국외여비 12,000 0 12,000

  ○한일홍게통발어로장협의회 지원                12,000                  0           12,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상보조 20,000 30,000 △10,000

  ○어업인 한마음대회 지원 전액감                     0             10,000         △10,000

어업자원자율관리공동체지원 270,000 90,000 180,000

국            150,000 50,000 100,000

도             36,000 12,000 24,000

군             84,000 28,000 56,000

402 민간자본이전 270,000 90,000 180,000

국            150,000 50,000 100,000

도             36,000 12,000 24,000

군             84,000 28,000 56,000

01 민간자본보조 270,000 90,000 180,000

  ○어업자원자율관리공동체지원(자부담 30,000천
    원)               270,000             90,000          180,000      경정 100,000,000원*3식*90/100

국            150,000 50,000 100,000

도             36,000 12,000 24,000

군             84,000 28,000 56,000

어업소득 기반시설 지원 770,000 750,000 20,000

국            245,000 245,000 0

도             31,500 31,500 0

군            493,500 473,500 20,000

어촌체험마을조성사업 기본조사 용역 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 39,568 19,784 19,784

  ○어촌체험마을조성사업 기본조사용역(직산2리)
               19,784                  0           19,784      19,784,000원*1식

03 시설부대비 432 216 216



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○어촌체험마을조성사업 기본조사용역(직산2리)
                  216                  0              216      20,000,000원*1.08/100

연안환경정비 361,820 181,820 180,000

기            240,000 60,000 180,000

도             35,000 35,000 0

군             86,820 86,820 0

해양오염방지 361,820 181,820 180,000

기            240,000 60,000 180,000

도             35,000 35,000 0

군             86,820 86,820 0

연근해침적폐기물 수거사업 180,000 0 180,000

기            180,000 0 180,000

101 인건비 72,000 0 72,000

기             72,000 0 72,000

10 기간제근로자등보수 72,000 0 72,000

  ○공공근로자 해안가쓰레기수거                72,000                  0           72,000

기             72,000 0 72,000

401 시설비및부대비 15,894 0 15,894

기             15,894 0 15,894

01 시설비 7,065 0 7,065

  ○연근해어선이용조업어장 폐어망수거                 7,065                  0            7,065

    ―기본조사설계비                 2,358                  0            2,358  92,106,000원*2.56/100

기              2,358 0 2,358

    ―실시설계비                 4,707                  0            4,707  92,106,000원*5.11/100

기              4,707 0 4,707

03 시설부대비 8,829 0 8,829

  ○공공근로사업 부대비                 8,000                  0            8,000

기              8,000 0 8,000

  ○연근해어선이용 조업어장 폐어망수거부대비
                  829                  0              829      92,106,000원*0.9/100

기                829 0 829

402 민간자본이전 92,106 0 92,106

기             92,106 0 92,106

01 민간자본보조 92,106 0 92,106

  ○연근해어선이용 조업어장 폐어망수거                92,106                  0           92,106

기             92,106 0 92,106

어촌 소득 안정 2,203,900 1,763,600 440,300

국            100,000 0 100,000

균            250,000 250,000 0

도            543,500 426,200 117,300

군          1,310,400 1,087,400 223,000

어업소득 기반시설지원 1,564,400 1,126,600 437,800

국            100,000 0 100,000

균            250,000 250,000 0

도            359,500 242,200 117,300

군            854,900 634,400 220,500



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산시장시설 개선사업 175,000 0 175,000

국            100,000 0 100,000

도             22,500 0 22,500

군             52,500 0 52,500

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

국            100,000 0 100,000

도             22,500 0 22,500

군             52,500 0 52,500

01 민간자본보조 175,000 0 175,000

  ○수산시장 시설개선사업               175,000                  0          175,000

국            100,000 0 100,000

도             22,500 0 22,500

군             52,500 0 52,500

어업생산비 절감장비 지원 252,800 0 252,800

도             94,800 0 94,800

군            158,000 0 158,000

402 민간자본이전 252,800 0 252,800

도             94,800 0 94,800

군            158,000 0 158,000

01 민간자본보조 252,800 0 252,800

  ○어업생산비 절감장비지원(자부담 63,200천원)
              252,800                  0          252,800      316,000,000원*80/100

도             94,800 0 94,800

군            158,000 0 158,000

불법어업 신고 포상금 10,000 0 10,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○불법어업 신고포상금                10,000                  0           10,000

해수욕장 운영 435,500 433,000 2,500

도             82,000 82,000 0

군            353,500 351,000 2,500

해수욕장 운영 435,500 433,000 2,500

도             82,000 82,000 0

군            353,500 351,000 2,500

201 일반운영비 52,500 50,000 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○봉평해수욕장 오수처리시설 관리위탁
                2,500                  0            2,500      2,500,000원*1식

401 시설비및부대비 278,000 278,000 0

도             54,000 54,000 0

군            224,000 224,000 0

01 시설비 277,258 277,258 0

  ○망양정해수욕장 샤워장 리모델링 전액감                     0             50,000         △50,000

  ○망양정해수욕장 샤워장 리모델링 및 상가정비
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1개소



부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어촌개발 7,406,000 6,850,000 556,000

균          1,430,000 1,050,000 380,000

도          2,130,900 2,262,500 △131,600

군          3,845,100 3,537,500 307,600

친수공간 조성 1,200,000 1,400,000 △200,000

도            600,000 700,000 △100,000

군            600,000 700,000 △100,000

방파제 조형화 공원조성사업 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

도                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

01 시설비 0 198,634 △198,634

  ○방파제 조형화 공원조성사업 전액감                     0            198,634        △198,634

    ―실시설계비                     0              8,940          △8,940

      ㆍ현황측량비                     0              1,200          △1,200

도                  0 600 △600

군                  0 600 △600

      ㆍ실시설계비                     0              7,740          △7,740

도                  0 3,870 △3,870

군                  0 3,870 △3,870

    ―시설비                     0            189,694        △189,694

도                  0 94,847 △94,847

군                  0 94,847 △94,847

03 시설부대비 0 1,366 △1,366

  ○방파제 조형화 공원조성사업 기타부대비 전액
    감                     0              1,366          △1,366    

도                  0 683 △683

군                  0 683 △683

어항시설관리 1,140,000 950,000 190,000

도            450,000 450,000 0

군            690,000 500,000 190,000

간이 물양장 설치공사 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 39,618 0 39,618

  ○간이 물양장 설치                39,618                  0           39,618

    ―현황측량비                 2,400                  0            2,400

    ―실시설계비                 1,927                  0            1,927

    ―시설비                35,291                  0           35,291

  6,000,000원*0.4km

  35,291,000원*5.46/100

03 시설부대비 382 0 382

  ○간이 물양장 설치사업 기타부대비
                  382                  0              382      35,291,000원*1.08/100

어항시설 유지보수 200,000 50,000 150,000



부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 어항시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 200,000 50,000 150,000

01 시설비 185,000 35,000 150,000

  ○어항시설 유지보수               185,000             35,000          150,000  경정 185,000,000원*1식

해양수산연구개발 3,566,000 3,000,000 566,000

균            380,000 0 380,000

도            968,400 1,000,000 △31,600

군          2,217,600 2,000,000 217,600

경북해양연구단지 진입도로 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○경북해양연구단지 진입도로(편입토지)보상금
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1식

경북해양과학연구단지 생활관 건립 1,800,000 2,000,000 △200,000

도            900,000 1,000,000 △100,000

군            900,000 1,000,000 △100,000

401 시설비및부대비 1,800,000 2,000,000 △200,000

도            900,000 1,000,000 △100,000

군            900,000 1,000,000 △100,000

01 시설비 1,800,000 2,000,000 △200,000

  ○경북해양과학연구단지 생활관 건립
            1,800,000          2,000,000        △200,000      경정 1,800,000,000원

도            900,000 1,000,000 △100,000

군            900,000 1,000,000 △100,000

향토산업육성사업 760,000 0 760,000

균            380,000 0 380,000

도             68,400 0 68,400

군            311,600 0 311,600

307 민간이전 328,000 0 328,000

균            200,000 0 200,000

도             38,400 0 38,400

군             89,600 0 89,600

02 민간경상보조 328,000 0 328,000

  ○향토산업육성지원               328,000                  0          328,000  328,000,000원*1식

균            200,000 0 200,000

도             38,400 0 38,400

군             89,600 0 89,600

401 시설비및부대비 432,000 0 432,000

균            180,000 0 180,000

도             30,000 0 30,000

군            222,000 0 222,000

01 시설비 419,552 0 419,552

  ○향토산업육성지원(전시 체험관 건립)               419,552                  0          419,552

    ―기본 및 실시설계비
               40,231                  0           40,231        745,017,000원*5.4/100

균             16,736 0 16,736



부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 해양수산연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,792 0 2,792

군             20,703 0 20,703

    ―시설비               379,321                  0          379,321  379,321,000원*1식

균            157,798 0 157,798

도             26,324 0 26,324

군            195,199 0 195,199

02 감리비 10,058 0 10,058

  ○향토산업육성지원(전시 체험관 건립)
               10,058                  0           10,058      10,058,000원*1식

균              4,185 0 4,185

도                698 0 698

군              5,175 0 5,175

03 시설부대비 2,390 0 2,390

  ○향토산업육성지원(전시 체험관 건립)기타부대
    비                 2,390                  0            2,390      379,321,000원*0.63/100

균              1,281 0 1,281

도                186 0 186

군                923 0 923

해양수산 자원조성 1,332,736 1,275,440 57,296

국             30,028 8,160 21,868

균            254,000 254,000 0

도             95,159 86,880 8,279

군            953,549 926,400 27,149

우렁쉥이 피해복구사업 3,600 0 3,600

국              2,520 0 2,520

도                540 0 540

군                540 0 540

우렁쉥이피해복구사업 3,600 0 3,600

국              2,520 0 2,520

도                540 0 540

군                540 0 540

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

국              2,520 0 2,520

도                540 0 540

군                540 0 540

01 민간자본보조 3,600 0 3,600

  ○우렁쉥이피해복구사업(융자2,160천원,자부담1
    ,440천원)                 3,600                  0            3,600      3,600,000원*1식

국              2,520 0 2,520

도                540 0 540

군                540 0 540

고밀도부표보급지원사업 38,696 0 38,696

국             19,348 0 19,348

도              7,739 0 7,739

군             11,609 0 11,609

고밀도부표보급지원사업 38,696 0 38,696

국             19,348 0 19,348

도              7,739 0 7,739

군             11,609 0 11,609



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 고밀도부표보급지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 38,696 0 38,696

국             19,348 0 19,348

도              7,739 0 7,739

군             11,609 0 11,609

01 민간자본보조 38,696 0 38,696

  ○고밀도부표보급지원사업(자부담58,044천원)
               38,696                  0           38,696      38,696,000원*1식

국             19,348 0 19,348

도              7,739 0 7,739

군             11,609 0 11,609

낚시어선안전안내판설치사업 15,000 0 15,000

낚시어선안전안내판설치사업 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○낚시어선안전안내판설치사업
               15,000                  0           15,000      1,000,000원*15개

행정운영경비(해양수산과) 207,085 193,770 13,315

인력운영비 84,231 79,916 4,315

인력운영비(수산정책) 84,231 79,916 4,315

101 인건비 76,131 71,816 4,315

08 기타직보수 4,315 0 4,315

  ○실무수습직원 시간외근무수당
                4,315                  0            4,315      5,993원*2명*40시간*9월

기본경비 122,854 113,854 9,000

기본경비(수산정책) 38,930 33,930 5,000

201 일반운영비 25,970 20,970 5,000

01 사무관리비 25,646 20,646 5,000

  ○어장해상경계측량비(1ha미만)
                5,000                  0            5,000      500,000원*10개소

기본경비(해양개발) 19,557 15,557 4,000

201 일반운영비 9,837 5,837 4,000

01 사무관리비 9,837 5,837 4,000

  ○일반수용비                 8,325              4,325            4,000  경정 8,325,000원

재무활동(해양수산과) 950,687 0 950,687

보전지출 950,687 0 950,687

보전지출(반환금) 950,687 0 950,687

802 반환금기타 950,687 0 950,687

01 국고보조금반환금 66,396 0 66,396

  ○2008년 조업중인양된해양쓰레기수거                30,045                  0           30,045



부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○'06년 10.22∼25호우및강풍,풍랑피해복구(소
    규모어항)                11,672                  0           11,672

  ○'06년 10.22∼25호우및강풍,풍랑피해복구(지
    방어항)                24,679                  0           24,679

    

    

02 시ㆍ도비보조금반환금 884,291 0 884,291

  ○2008년 조업중인양된해양쓰레기수거                10,015                  0           10,015

  ○2008년 어업용유류비지원사업                59,146                  0           59,146

  ○2008년 다목적어구양망기지원사업                 1,410                  0            1,410

  ○2008년 어선용 연료절감기지원사업                 9,000                  0            9,000

  ○2008년 어선어업 무선설비지원사업                    30                  0               30

  ○'06년 10.22∼25호우및강풍,풍랑피해복구(소
    규모어항)                 5,836                  0            5,836

  ○'06년 10.22∼25호우및강풍,풍랑피해복구(지
    방어항)                24,678                  0           24,678

  ○'07년 지방어항시설사업                27,746                  0           27,746

  ○'07년 연안친수공간조성사업                 3,575                  0            3,575

  ○경북해양과학연구단지 진입도로 개설공사               112,839                  0          112,839

  ○다목적 인양기 설치사업                    16                  0               16

  ○'07년 소규모어항시설사업               630,000                  0          630,000

    

    


